
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

20 декабря 2019 года № 1829-пр
г. Ставрополь

Об утверждении перечня краевых инновационных площадок в сфере 
образования Ставропольского края, подлежащих закрытию с 01 января 
2020 года

В соответствии с приказом министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края от 27 декабря 2013 года № 1374-пр «Об 
утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих образова
тельную деятельность, и иных организаций, действующих в сфере образова
ния на территории Ставропольского края, а также их объединений краевыми 
инновационными площадками в Ставропольском крае», на основании про
токолов заседания Координационного совета по инновационной деятельно
сти министерства образования Ставропольского края от 17 декабря 2019 го
да № 20, в связи с истечением срока реализации краевых инновационных 
площадок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень краевых инновационных площадок в сфере об
разования Ставропольского края, подлежащих закрытию с 01 января 
2020 года (приложение).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь
ского края (Чубова О.Н., Хосикуридзе А.М.) довести настоящий приказ до 
сведения руководителей органов управления образованием администраций 
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края, руко
водителей государственных образовательных организаций, на базе которых 
закрываются краевые инновационные площадки в сфере образования Став
ропольского края с 01 января 2020 года, путем размещения на официальном 
сайте министерства образования Ставропольского края.

3. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Хосикуридзе А.М.) сов
местно с сектором программно-информационного обеспечения (Барсу
ков Н.А.) министерства образования Ставропольского края разместить дан-



ный приказ на официальном сайте министерства образования Ставрополь
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А., заместителей министра Жирнова Д.О., 
Зубенко Г.С.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение 
к приказу министерства 
образования Ставропольского края 
от 20.12.2019 № 1829-пр

ПЕРЕЧЕНЬ

краевых инновационных площадок в сфере образования Ставропольского края, подлежащих закрытию
с 01 января 2020 года

№ Наименование образовательной органи
зации

Тема инновационной деятельности Срок действия инноваци
онной площадки

1. Государственное бюджетное образова
тельное учреждение высшего образова
ния «Ставропольский государственный 
педагогический институт»

Технологии исследования спроса на образо
вательные услуги на региональном рынке 
труда педагогических работников

до 01 января 2020 года

2. Г осударственное автономное образова
тельное учреждение высшего образова
ния «Невинномысский государственный 
гуманитарно-технический институт»

Модели, механизмы и технологии развития 
практики дуального образования в профес
сиональных образовательных организациях 
и образовательных организациях высшего 
образования Ставропольского края

до 01 января 2020 года

3. Муниципальное бюджетное общеобразо
вательное учреждение средняя общеоб
разовательная школа № 34 города Став
рополя

Модель и механизмы создания интеллекту
альной среды в образовательном учрежде
нии

до 01 января 2020 года

4. Государственное бюджетное профессио
нальное образовательное учреждение

Центр здорового питания как фактор повы
шения качества подготовки специалистов

до 01 января 2020 года



2

«Ставропольский колледж сервисных 
технологий и коммерции»

предприятий пищевой, перерабатывающей 
промышленности и общественного питания 
Ставропольского края

5. Государственное казенное общеобразо
вательное учреждение «Специальная 
коррекционная общеобразовательная 
школа-интернат № 18»

Эффективная модель успешной социализа
ции детей-инвалидов и детей с ограничен
ными возможностями здоровья посредством 
дополнительного образования

до 01 января 2020 года

6. Г осударственное бюджетное образова
тельное учреждение высшего образова
ния «Ставропольский государственный 
педагогический институт» ................ .........

Подготовка педагога для работы в условиях 
внедрения федеральных государственных 
образовательных стандартов

до 01 января 2020 года


